
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Settore n. 355

Settore Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 875 DEL 25-08-2014

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Inserimento in regime residenziale di n. 1 disabile presso la "Comunita
INUS" di Siris. Liquidazione prestazioni mese di luglio 2014 a favore della
Societa' Ainnanti s.r.l.. CIG: Z89107E7D9

Il Responsabile

Premesso che con Decreto Sindacale n.03/14, veniva nominata Responsabile del Servizio
Sociale, l’Assistente Sociale signora Patrizia Dessi;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 01.02.2013 con la quale è stato
approvato il PLUS Area Ovest per il triennio 2012/2014;

Visto il Bilancio di previsione Esercizio 2014, in fase di formazione;

 Vista la L.R. n. 23 del 23/12/2005 relativa al sistema integrato dei servizi alla persona;

Vista la L.R. 4/88 e relativo Regolamento D.P.G.R. 12/89 e successive modificazioni ed
integrazioni D.P.G.R. 145/90;

Vista la L. 184/83 relativa all’affidamento e all’adozione;

Visto il Verbale U.V.T. del 22/04/2013, con il quale si prevedeva l’inserimento di 1 disabile
presso la Comunità “INUS”, con retta di €. 300,00 a carico per il 70% della ASL e per il 30%
dal Comune;

Vista la Determinazione dei Servizi Sociali n. 473 del 06/05/2013 con la quale si è disposto l’
inserimento del disabile nella suddetta struttura dal 30/04/2013 al 31/12/2013, e si stabiliva
che  la relativa spesa sarebbe stata impegnata con successivo atto;

Considerato che a partire del 01/06/2013 è subentrata la Società Ainnanti nella gestione della
Comunità INUS, con la quale si è provveduto a stipulare una nuova convenzione, al fine di
garantire la prosecuzione dell’inserimento del giovane, diventato maggiorenne, ma ancora
bisognoso degli interventi socio-sanitari programmati dalla Comunità;



Vista la Determinazione dei Servizi Sociali 189 del 12/02/2014 con la quale si prevedeva la
proroga dell’inserimento per l’anno 2014 e si impegnava la spesa complessiva di €. 5.314,00
a favore della Società Ainnanti s.r.l di Siris, relativa alla spesa per la permanenza del disabile
in oggetto nel I° bimestre 2014;

Vista la Determinazione dei Servizi Sociali 867 del 20/08/2014 con la quale si impegnava a
favore della Società Ainnanti s.r.l di Siris, la spesa complessiva di €. 1.712,00, per la
permanenza del disabile dal 01/07/2014 al 19/07/2014;

Vista la comunicazione inviata dalla Società Ainnanti s.r.l. in data 28/07/2014 prot. 11359,
relativa alle dimissioni del beneficiario in oggetto a partire dal 19/07/2014;

Vista la seguente fattura presentata dalla Società Ainnanti in data 04/08/2014 prot. 11742:
n. 14124 del 31/07/2014 dell’importo di €. 1.712,00, relativa alla permanenza del-
beneficiario in oggetto nel periodo compreso tra il 01/07/2014 e il 19/07/2014;

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 1.712,00 a
favore della Società Ainnanti s.r.l di Siris;

Accertata la disponibilità finanziaria esistente sul capitolo 166/4 del Bilancio 2014, in fase di
formazione;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto
di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147 bis del D. L.gs 267/00;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
Comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di Servizio e dei dipendenti che hanno partecipato a vari titoli
all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e7 del predetto Codice
di Comportamento;

Visto il D. Leg.vo 267/2000;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Di liquidare la somma di €. 1.712,00 a favore della Società Ainnanti s.r.l di Siris, relativa alla
spesa per la permanenza di un beneficiario presso la Comunità “INUS” sita a Siris (Or), nel
mese di luglio 2014;

Di imputare la spesa complessiva di €. 1.712,00 nel capitolo di spesa 166/4 del Bilancio
2014, in fase di formazione.

Settore Socio Assistenziale n.875 del 25-08-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     29-08-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 04-09-2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Settore Socio Assistenziale n.875 del 25-08-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3


